

Vorläufiger Konzernabschluss 2023

Die Angaben sind vorläufig und wurden vom Aufsichtsrat
noch nicht gebilligt bzw. festgestellt.

Continental-Konzern

Mio €	2023	2022	Δ in %
Umsatz	41.420,5	39.408,9	5,1
EBITDA	4.078,9	3.966,1	2,8
in % vom Umsatz	9,8	10,1	
EBIT	1.853,8	754,8	145,6
in % vom Umsatz	4,5	1,9	
Konzernergebnis den Anteilseignern zuzurechnen	1.156,4	66,6	1.635,3
Ergebnis pro Aktie in €, unverwässert	5,78	0,33	1.635,3
Ergebnis pro Aktie in €, verwässert	5,78	0,33	1.635,3
Umsatz bereinigt ¹	41.302,2	39.335,6	5,0
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) ²	2.517,2	1.912,6	31,6
in % des bereinigten Umsatzes	6,1	4,9	
Free Cashflow	1.159,0	90,6	1.179,3
Netto-Finanzschulden	4.037,9	4.499,4	-10,3
Gearing Ratio in %	28,6	32,8	
Eigenkapital	14.125,1	13.735,0	2,8
Eigenkapitalquote in %	37,4	36,2	
Anzahl Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter (zum 31.12.) ³	202.763	199.038	1,9
Dividende pro Aktie in €	2,20 ⁴	1,50	
Jahresschlusskurs ⁵ in €	76,92	55,98	37,4
Jahreshöchstkurs ⁵ in €	78,26	99,80	
Jahrestiefstkurs ⁵ in €	59,20	44,31	

¹ Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

² Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

³ Ohne Auszubildende.

⁴ Vorbehaltlich der Zustimmung der Hauptversammlung am 26. April 2024.

⁵ Alle Börsenkurse sind Notierungen der Continental-Aktie im Xetra-System der Deutsche Börse AG. Datenquelle: Bloomberg.

Entwicklung des Unternehmensbereichs Automotive

Automotive in Mio €	2023	2022	Δ in %
Umsatz	20.295,4	18.321,6	10,8
EBITDA	982,1	962,5	2,0
in % vom Umsatz	4,8	5,3	
EBIT	-57,4	-970,1	94,1
in % vom Umsatz	-0,3	-5,3	
Forschungs- und Entwicklungskosten (netto) ^{1, 2}	2.384,8	2.273,1	4,9
in % vom Umsatz ^{1, 2}	11,8	12,4	
Abschreibungen ³	1.039,5	1.932,6	-46,2
davon Wertminderungen ⁴	13,1	880,9	-98,5
Investitionen ⁵	1.226,3	1.342,0	-8,6
in % vom Umsatz	6,0	7,3	
Operative Aktiva (zum 31.12.)	8.844,1	8.321,9	6,3
Operative Aktiva (Durchschnitt)	9.221,1	8.746,7	5,4
Kapitalrendite (ROCE) in %	-0,6	-11,1	
Anzahl Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter (zum 31.12.) ⁶	102.413	97.575	5,0
Umsatz bereinigt ⁷	20.295,4	18.321,2	10,8
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) ⁸	388,2	-62,6	719,8
in % des bereinigten Umsatzes	1,9	-0,3	

1 Im Berichtsjahr wurde der Ausweis der Erträge und Aufwendungen im Zusammenhang mit spezifizierten Gewährleistungen, Restrukturierungsmaßnahmen, Abfindungen sowie Wertminderungen und Wertaufholungen auf immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen geändert. Sie werden nunmehr den jeweiligen Funktionsbereichen zugeordnet. Die Vergleichsperiode wurde entsprechend angepasst.

2 Die Zuordnung von Aufwendungen und Erträgen aus bestimmten Geschäftsvorfällen innerhalb der Funktionsbereiche wurde angepasst. Die Vergleichsperiode wurde entsprechend angepasst.

3 Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

4 Der Begriff Wertminderung beinhaltet außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen.

5 Investitionen in Sachanlagen und Software.

6 Ohne Auszubildende.

7 Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

8 Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

Entwicklung des Unternehmensbereichs Tires

Tires in Mio €	2023	2022	Δ in %
Umsatz	13.958,0	14.005,2	-0,3
EBITDA	2.585,8	2.644,7	-2,2
in % vom Umsatz	18,5	18,9	
EBIT	1.742,6	1.723,6	1,1
in % vom Umsatz	12,5	12,3	
Forschungs- und Entwicklungskosten (netto) ¹	336,0	320,8	4,8
in % vom Umsatz ¹	2,4	2,3	
Abschreibungen ²	843,2	921,1	-8,5
davon Wertminderungen ³	42,4	82,3	-48,4
Investitionen ⁴	966,6	818,6	18,1
in % vom Umsatz	6,9	5,8	
Operative Aktiva (zum 31.12.)	7.074,6	7.369,3	-4,0
Operative Aktiva (Durchschnitt)	7.596,5	7.508,2	1,2
Kapitalrendite (ROCE) in %	22,9	23,0	
Anzahl Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter (zum 31.12.) ⁵	56.349	56.987	-1,1
Umsatz bereinigt ⁶	13.958,0	13.933,6	0,2
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) ⁷	1.887,0	1.831,3	3,0
in % des bereinigten Umsatzes	13,5	13,1	

¹ Im Berichtsjahr wurde der Ausweis der Erträge und Aufwendungen im Zusammenhang mit spezifizierten Gewährleistungen, Restrukturierungsmaßnahmen, Abfindungen sowie Wertminderungen und Wertaufholungen auf immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen geändert. Sie werden nunmehr den jeweiligen Funktionsbereichen zugeordnet. Die Vergleichsperiode wurde entsprechend angepasst.

² Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

³ Der Begriff Wertminderung beinhaltet außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen.

⁴ Investitionen in Sachanlagen und Software.

⁵ Ohne Auszubildende.

⁶ Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

⁷ Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

Entwicklung des Unternehmensbereichs ContiTech

ContiTech in Mio €	2023	2022	Δ in %
Umsatz	6.841,5	6.594,3	3,7
EBITDA	693,0	486,4	42,5
in % vom Umsatz	10,1	7,4	
EBIT	380,1	166,5	128,3
in % vom Umsatz	5,6	2,5	
Forschungs- und Entwicklungskosten (netto) ¹	175,1	169,2	3,5
in % vom Umsatz ¹	2,6	2,6	
Abschreibungen ²	312,9	319,9	-2,2
davon Wertminderungen ³	1,5	3,4	-54,3
Investitionen ⁴	209,6	199,8	4,9
in % vom Umsatz	3,1	3,0	
Operative Aktiva (zum 31.12.)	3.125,5	3.169,4	-1,4
Operative Aktiva (Durchschnitt)	3.284,4	3.275,8	0,3
Kapitalrendite (ROCE) in %	11,6	5,1	
Anzahl Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter (zum 31.12.) ⁵	41.949	41.798	0,4
Umsatz bereinigt ⁶	6.723,2	6.593,0	2,0
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) ⁷	448,3	312,8	43,3
in % des bereinigten Umsatzes	6,7	4,7	

¹ Im Berichtsjahr wurde der Ausweis der Erträge und Aufwendungen im Zusammenhang mit spezifizierten Gewährleistungen, Restrukturierungsmaßnahmen, Abfindungen sowie Wertminderungen und Wertaufholungen auf immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen geändert. Sie werden nunmehr den jeweiligen Funktionsbereichen zugeordnet. Die Vergleichsperiode wurde entsprechend angepasst.

² Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

³ Der Begriff Wertminderung beinhaltet außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen.

⁴ Investitionen in Sachanlagen und Software.

⁵ Ohne Auszubildende.

⁶ Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

⁷ Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

Entwicklung des Unternehmensbereichs Contract Manufacturing

Contract Manufacturing in Mio €	2023	2022	Δ in %
Umsatz	512,4	665,6	-23,0
EBITDA	28,9	44,7	-35,4
in % vom Umsatz	5,6	6,7	
EBIT	5,1	9,5	-46,0
in % vom Umsatz	1,0	1,4	
Forschungs- und Entwicklungskosten (netto) ¹	0,0	0,1	-37,4
in % vom Umsatz ¹	0,0	0,0	
Abschreibungen ²	23,8	35,2	-32,5
davon Wertminderungen ³	0,3	0,0	1.254,0
Investitionen ⁴	6,7	9,9	-32,5
in % vom Umsatz	1,3	1,5	
Operative Aktiva (zum 31.12.)	395,6	531,2	-25,5
Operative Aktiva (Durchschnitt)	459,7	635,2	-27,6
Kapitalrendite (ROCE) in %	1,1	1,5	
Anzahl Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter (zum 31.12.) ⁵	1.478	2.192	-32,6
Umsatz bereinigt ⁶	512,4	665,6	-23,0
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) ⁷	8,0	2,9	177,3
in % des bereinigten Umsatzes	1,6	0,4	

¹ Im Berichtsjahr wurde der Ausweis der Erträge und Aufwendungen im Zusammenhang mit spezifizierten Gewährleistungen, Restrukturierungsmaßnahmen, Abfindungen sowie Wertminderungen und Wertaufholungen auf immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen geändert. Sie werden nunmehr den jeweiligen Funktionsbereichen zugeordnet. Die Vergleichsperiode wurde entsprechend angepasst.

² Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

³ Der Begriff Wertminderung beinhaltet außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen.

⁴ Investitionen in Sachanlagen und Software.

⁵ Ohne Auszubildende.

⁶ Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

⁷ Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

EBITDA

EBITDA	Mio €		in % vom Umsatz	
	2023	2022	2023	2022
Automotive	982,1	962,5	4,8	5,3
Tires	2.585,8	2.644,7	18,5	18,9
ContiTech	693,0	486,4	10,1	7,4
Contract Manufacturing	28,9	44,7	5,6	6,7
Sonstiges/Holding/Konsolidierung	-210,8	-172,3	–	–
Konzern	4.078,9	3.966,1	9,8	10,1

EBIT

EBIT	Mio €		in % vom Umsatz	
	2023	2022	2023	2022
Automotive	-57,4	-970,1	-0,3	-5,3
Tires	1.742,6	1.723,6	12,5	12,3
ContiTech	380,1	166,5	5,6	2,5
Contract Manufacturing	5,1	9,5	1,0	1,4
Sonstiges/Holding/Konsolidierung	-216,6	-174,7	–	–
Konzern	1.853,8	754,8	4,5	1,9

Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt)¹

Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) ¹	Mio €		in % vom bereinigten Umsatz ²	
	2023	2022	2023	2022
Automotive	388,2	-62,6	1,9	-0,3
Tires	1.887,0	1.831,3	13,5	13,1
ContiTech	448,3	312,8	6,7	4,7
Contract Manufacturing	8,0	2,9	1,6	0,4
Sonstiges/Holding/Konsolidierung	-214,3	-171,8	–	–
Konzern	2.517,2	1.912,6	6,1	4,9

1 Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

2 Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

Kennzahlen der Continental-Aktie

€ (sofern nicht anders angegeben)	2023	2022
Ergebnis pro Aktie, unverwässert	5,78	0,33
Ergebnis pro Aktie, verwässert	5,78	0,33
Dividende pro Aktie	2,20 ¹	1,50
Ausschüttungsquote (%)	38,1 ¹	– ²
Dividendenrendite ³ (%)	3,2 ¹	2,3
Jahresschlusskurs	76,92	55,98
Jahresdurchschnittskurs	67,70	66,01
Jahreshöchstkurs	78,26	99,80
Jahrestiefstkurs	59,20	44,31
Anzahl der ausgegebenen Aktien, durchschnittlich (Mio Stück)	200,0	200,0
Anzahl der ausgegebenen Aktien am 31.12. (Mio Stück)	200,0	200,0

Alle Börsenkurse sind Notierungen der Continental-Aktie im Xetra-System der Deutsche Börse AG. Datenquelle: Bloomberg.

¹ Vorbehaltlich der Zustimmung der Hauptversammlung am 26. April 2024.

² Nicht angewendet.

³ Dividende pro Aktie zum Jahresdurchschnittskurs.

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

Mio €	2023	2022
Umsatzerlöse	41.420,5	39.408,9
Herstellungskosten der zur Erzielung der Umsatzerlöse erbrachten Leistungen ^{1,2}	-32.612,6	-31.827,6
Bruttoergebnis vom Umsatz^{1,2}	8.808,0	7.581,3
Forschungs- und Entwicklungskosten ^{1,2}	-4.125,7	-4.056,8
Vertriebs- und Logistikkosten ^{1,2}	-2.527,7	-2.412,4
Allgemeine Verwaltungskosten ¹	-1.354,9	-1.091,7
Sonstige Erträge ¹	1.837,0	1.851,2
Sonstige Aufwendungen ¹	-829,2	-1.145,9
Ergebnis von nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	45,3	28,3
Übriges Beteiligungsergebnis	1,2	0,8
EBIT	1.853,8	754,8
Zinserträge	103,4	83,6
Zinsaufwendungen	-419,4	-234,8
Effekte aus Währungsumrechnung	78,8	-59,6
Effekte aus Änderungen des beizulegenden Zeitwerts von derivativen Finanzinstrumenten und sonstige Bewertungseffekte	1,4	12,8
Finanzergebnis	-235,8	-198,0
Ergebnis vor Ertragsteuern	1.618,0	556,8
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-424,1	-444,6
Konzernergebnis	1.193,9	112,2
Auf Anteile in Fremdbesitz entfallender Gewinn	-37,5	-45,5
Konzernergebnis den Anteilseignern zuzurechnen	1.156,4	66,6
Ergebnis pro Aktie in €, unverwässert	5,78	0,33
Ergebnis pro Aktie in €, verwässert	5,78	0,33

¹ Im Berichtsjahr wurde der Ausweis der Erträge und Aufwendungen im Zusammenhang mit spezifizierten Gewährleistungen, Restrukturierungsmaßnahmen, Abfindungen sowie Wertminderungen und Wertaufholungen auf immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen geändert. Sie werden nunmehr den jeweiligen Funktionsbereichen zugeordnet. Die Vergleichsperiode wurde entsprechend angepasst.

² Die Zuordnung von Aufwendungen und Erträgen aus bestimmten Geschäftsvorfällen innerhalb der Funktionsbereiche wurde angepasst. Die Vergleichsperiode wurde entsprechend angepasst.

Konzernbilanz

Aktiva

Mio €	31.12.2023	31.12.2022
Goodwill	3.187,5	3.218,2
Sonstige immaterielle Vermögenswerte	820,3	973,7
Sachanlagen	11.722,1	11.467,2
Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	11,3	11,5
Anteile an nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	298,6	305,1
Sonstige Finanzanlagen	117,6	170,0
Aktive latente Steuern	2.511,8	2.059,2
Aktiver Saldo aus Pensionsbewertung	110,7	93,1
Langfristige derivative Finanzinstrumente und verzinsliche Anlagen	88,8	105,8
Langfristige sonstige finanzielle Vermögenswerte	272,5	270,0
Langfristige sonstige Vermögenswerte	23,9	114,8
Langfristige Vermögenswerte	19.165,0	18.788,7
Vorräte	6.276,5	6.729,6
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	7.569,0	7.767,7
Kurzfristige Vertragsvermögenswerte	102,9	99,8
Kurzfristige sonstige finanzielle Vermögenswerte	135,7	140,0
Kurzfristige sonstige Vermögenswerte	1.143,5	1.034,0
Ertragsteuerforderungen	305,2	277,6
Kurzfristige derivative Finanzinstrumente und verzinsliche Anlagen	120,4	101,5
Flüssige Mittel	2.923,2	2.988,0
Zur Veräußerung bestimmte Vermögenswerte	11,4	–
Kurzfristige Vermögenswerte	18.587,8	19.138,0
Bilanzsumme	37.752,8	37.926,7

Passiva

Mio €	31.12.2023	31.12.2022
Gezeichnetes Kapital	512,0	512,0
Kapitalrücklage	4.155,6	4.155,6
Kumulierte einbehaltene Gewinne	10.766,9	9.910,5
Erfolgsneutrale Rücklagen	-1.758,6	-1.319,0
Den Anteilseignern zuzurechnendes Eigenkapital	13.675,9	13.259,1
Anteile in Fremdbesitz	449,2	475,8
Eigenkapital	14.125,1	13.735,0
Langfristige Leistungen an Arbeitnehmer	3.147,9	2.623,5
Passive latente Steuern	71,6	57,5
Langfristige Rückstellungen für sonstige Risiken und Verpflichtungen	703,5	624,1
Langfristige Finanzschulden	4.211,9	4.006,0
Langfristige sonstige finanzielle Verbindlichkeiten	8,4	10,0
Langfristige Vertragsverbindlichkeiten	6,4	7,8
Langfristige sonstige Verbindlichkeiten	27,7	31,0
Langfristige Rückstellungen und Verbindlichkeiten	8.177,4	7.359,9
Kurzfristige Leistungen an Arbeitnehmer	1.390,5	1.274,7
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	6.875,1	7.637,0
Kurzfristige Vertragsverbindlichkeiten	195,0	232,4
Ertragsteuerverbindlichkeiten	541,3	525,7
Kurzfristige Rückstellungen für sonstige Risiken und Verpflichtungen	1.081,3	1.036,8
Kurzfristige Finanzschulden	2.958,3	3.688,7
Kurzfristige sonstige finanzielle Verbindlichkeiten	1.670,0	1.763,8
Kurzfristige sonstige Verbindlichkeiten	738,7	672,8
Kurzfristige Rückstellungen und Verbindlichkeiten	15.450,3	16.831,8
Bilanzsumme	37.752,8	37.926,7

Konzern-Kapitalflussrechnung

Mio €	2023	2022
Konzernergebnis	1.193,9	112,2
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	424,1	444,6
Finanzergebnis	235,8	198,0
EBIT	1.853,8	754,8
Gezahlte Zinsen	-279,5	-151,9
Erhaltene Zinsen	115,8	61,5
Gezahlte Ertragsteuern	-725,5	-597,2
Erhaltene Dividenden	46,0	31,4
Abschreibungen sowie Wertminderungen und -aufholungen	2.225,2	3.211,2
Ergebnis von nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen und sonstigen Finanzanlagen inkl. Wertminderungen und -aufholungen	-46,5	-29,1
Gewinne/Verluste aus Abgängen von Vermögenswerten, Gesellschaften und Geschäftsbereichen	43,9	-16,2
Veränderungen der		
Vorräte	377,9	-1.644,9
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	50,6	-821,9
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	-692,9	1.732,9
Leistungen an Arbeitnehmer und der sonstigen Rückstellungen	333,2	-165,7
übrigen Aktiva und Passiva	25,6	-69,4
Mittelabfluss/-zufluss aus laufender Geschäftstätigkeit	3.327,6	2.295,5
Mittelabfluss/-zufluss aus Abgängen von Vermögenswerten	107,4	73,4
Investitionen in Sachanlagen und Software	-2.124,4	-2.132,8
Investitionen in immaterielle Vermögenswerte aus Entwicklungsprojekten und Sonstige	-18,3	-36,3
Mittelabfluss/-zufluss aus dem Verkauf von Gesellschaften und Geschäftsbereichen	42,2	-0,6
Anteilserwerb von Gesellschaften und Geschäftsbereichen	-175,5	-108,5
Mittelabfluss aus Investitionstätigkeit	-2.168,6	-2.204,9
Cashflow vor Finanzierungstätigkeit (Free Cashflow)	1.159,0	90,6
Aufnahme von Anleihen	1.250,0	625,0
Tilgung von Anleihen	-1.250,0	–
Tilgung von Leasingverbindlichkeiten	-306,9	-323,6
Veränderung der sonstigen Finanzschulden	-451,8	822,2
Veränderung der derivativen Finanzinstrumente und verzinslichen Anlagen	-27,2	22,9
Sonstige zahlungswirksame Veränderungen	-19,6	-36,1
Gezahlte Dividende	-300,0	-440,0
Dividenden an Minderheitsgesellschafter und Veränderungen aus Eigenkapitaltransaktionen bei Gesellschaften mit Minderheitsanteilsgegnern	-23,9	-16,9
Mittelabfluss/-zufluss aus Finanzierungstätigkeit	-1.129,4	653,5
Veränderung der flüssigen Mittel	29,6	744,1
Flüssige Mittel am Anfang der Periode	2.988,0	2.269,1
Wechselkursbedingte Veränderungen der flüssigen Mittel	-94,5	-25,2
Flüssige Mittel am Ende der Periode	2.923,2	2.988,0

Segmentberichterstattung

Segmentberichterstattung 2023

Mio €	Automotive	Tires	ContiTech	Contract Manufacturing	Sonstiges/ Holding/ Konsolidierung	Konzern
Außenumsatz	20.288,2	13.855,5	6.765,8	511,0	–	41.420,5
Konzerninterner Umsatz	7,2	102,4	75,7	1,4	-186,8	–
Umsatz (gesamt)	20.295,4	13.958,0	6.841,5	512,4	-186,8	41.420,5
EBIT (Segmentergebnis)	-57,4	1.742,6	380,1	5,1	-216,6	1.853,8
in % vom Umsatz	-0,3	12,5	5,6	1,0	–	4,5
davon Ergebnis von nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	36,9	6,6	0,8	–	1,0	45,3
Abschreibungen ¹	1.039,5	843,2	312,9	23,8	5,8	2.225,2
davon Wertminderungen ²	13,1	42,4	1,5	0,3	–	57,3
Investitionen ³	1.226,3	966,6	209,6	6,7	27,6	2.436,9
in % vom Umsatz	6,0	6,9	3,1	1,3	–	5,9
Selbst erstellte immaterielle Vermögenswerte	17,6	–	–	–	–	17,6
Wesentliche zahlungsunwirksame Aufwendungen/Erträge	-81,2	0,6	-27,4	-3,6	1,9	-109,6
Segmentvermögen	15.608,7	10.276,6	4.556,6	536,2	309,5	31.287,7
davon Anteile an nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	182,7	80,6	23,1	–	12,2	298,6
Segmentsschulden	6.764,6	3.202,0	1.431,2	140,6	199,0	11.737,4
Operative Aktiva (zum 31.12.)	8.844,1	7.074,6	3.125,5	395,6	110,6	19.550,4
Operative Aktiva (Durchschnitt)	9.221,1	7.596,5	3.284,4	459,7	152,4	20.714,2
Kapitalrendite (ROCE) in %	-0,6	22,9	11,6	1,1	–	8,9
Anzahl Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter (zum 31.12.) ⁴	102.413	56.349	41.949	1.478	574	202.763
Umsatz bereinigt ⁵	20.295,4	13.958,0	6.723,2	512,4	-186,8	41.302,2
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) ⁶	388,2	1.887,0	448,3	8,0	-214,3	2.517,2
in % des bereinigten Umsatzes	1,9	13,5	6,7	1,6	–	6,1

¹ Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

² Der Begriff Wertminderung beinhaltet außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen.

³ Investitionen in Sachanlagen und Software.

⁴ Ohne Auszubildende.

⁵ Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

⁶ Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

Segmentberichterstattung 2022

Mio €	Automotive	Tires	ContiTech	Contract Manufacturing	Sonstiges/ Holding/ Konsolidierung	Konzern
Außenumsatz	18.323,1	13.900,5	6.520,2	665,1	–	39.408,9
Konzerninterner Umsatz	-1,5	104,7	74,1	0,5	-177,8	–
Umsatz (gesamt)	18.321,6	14.005,2	6.594,3	665,6	-177,8	39.408,9
EBIT (Segmentergebnis)	-970,1	1.723,6	166,5	9,5	-174,7	754,8
in % vom Umsatz	-5,3	12,3	2,5	1,4	–	1,9
davon Ergebnis von nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	25,2	1,8	0,2	–	1,1	28,3
Abschreibungen ¹	1.932,6	921,1	319,9	35,2	2,3	3.211,2
davon Wertminderungen ²	880,9	82,3	3,4	0,0	–	966,6
Investitionen ³	1.342,0	818,6	199,8	9,9	56,1	2.426,4
in % vom Umsatz	7,3	5,8	3,0	1,5	–	6,2
Selbst erstellte immaterielle Vermögenswerte	24,4	–	–	–	–	24,4
Wesentliche zahlungsunwirksame Aufwendungen/Erträge	-177,7	-26,0	-61,2	-4,7	4,4	-265,1
Segmentvermögen	15.350,7	10.780,0	4.676,5	758,5	325,4	31.891,1
davon Anteile an nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	190,1	82,8	21,2	–	11,0	305,1
Segmentsschulden	7.028,8	3.410,7	1.507,1	227,3	161,7	12.335,6
Operative Aktiva (zum 31.12.)	8.321,9	7.369,3	3.169,4	531,2	163,8	19.555,6
Operative Aktiva (Durchschnitt)	8.746,7	7.508,2	3.275,8	635,2	107,0	20.272,9
Kapitalrendite (ROCE) in %	-11,1	23,0	5,1	1,5	–	3,7
Anzahl Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter (zum 31.12.) ⁴	97.575	56.987	41.798	2.192	486	199.038
Umsatz bereinigt ⁵	18.321,2	13.933,6	6.593,0	665,6	-177,8	39.335,6
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) ⁶	-62,6	1.831,3	312,8	2,9	-171,8	1.912,6
in % des bereinigten Umsatzes	-0,3	13,1	4,7	0,4	–	4,9

1 Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

2 Der Begriff Wertminderung beinhaltet außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen.

3 Investitionen in Sachanlagen und Software.

4 Ohne Auszubildende.

5 Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

6 Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

Überleitung EBIT zum Konzernergebnis

Mio €	2023	2022	Δ in %
Automotive	-57,4	-970,1	94,1
Tires	1.742,6	1.723,6	1,1
ContiTech	380,1	166,5	128,3
Contract Manufacturing	5,1	9,5	-46,0
Sonstiges/Holding/Konsolidierung	-216,6	-174,7	-24,0
EBIT	1.853,8	754,8	145,6
Finanzergebnis	-235,8	-198,0	-19,1
Ergebnis vor Ertragsteuern	1.618,0	556,8	190,6
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-424,1	-444,6	4,6
Konzernergebnis	1.193,9	112,2	964,3
Auf Anteile in Fremdbesitz entfallender Gewinn	-37,5	-45,5	17,7
Konzernergebnis den Anteilseignern zuzurechnen	1.156,4	66,6	1.635,3

Continental AG

Mio €	2023	2022
Jahresfehlbetrag (Vj. Jahresüberschuss)	-423,4	983,4
Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	2.834,9	2.151,5
Bilanzgewinn	2.411,5	3.134,9

Der Hauptversammlung am 26. April 2024 soll vorgeschlagen werden, eine Dividende in Höhe von 2,20 € je Stückaktie auszuschütten.

Termine

2024	
Jahrespressekonferenz	7. März
Analysten- und Investoren-Telefonkonferenz	7. März
Hauptversammlung	26. April
Quartalsmitteilung zum 31. März 2024	8. Mai
Halbjahresfinanzbericht zum 30. Juni 2024	7. August
Quartalsmitteilung zum 30. September 2024	11. November

2025	
Jahrespressekonferenz	März
Analysten- und Investoren-Telefonkonferenz	März
Hauptversammlung	25. April
Quartalsmitteilung zum 31. März 2025	Mai
Halbjahresfinanzbericht zum 30. Juni 2025	August
Quartalsmitteilung zum 30. September 2025	November

Continental Aktiengesellschaft

Postfach 1 69, 30001 Hannover

Continental-Plaza 1, 30175 Hannover

Telefon: +49 511 938-01, Telefax: +49 511 938-81770

mailservice@conti.de

www.continental.com